[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2022
	№
	120

 Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение» за 1-й квартал 2022  года
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение" (с изм. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, от 24.02.2002 №64), администрация МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 1-й квартал 2022 года о реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 08.10.2020 № 488 (в ред. пост. от 04.03.2021 №104, от 17.03.2021 № 119, от 27.04.2021 № 239, от 08.07.2021 №334, от 25.11.2021 №506, от 23.12.2021 №555, от 03.03.2022 №81, от 24.03.2022 №103) (приложение).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
   Е.Е. Цой
Исполнитель: Сергеева Л.В.
Согласовано:

Ковшарь Н.В.

Горюнова Г.Е.

Пугачева Е.М.

Разослано: в дело, СБУ, СЭД: СФ, СЭР, сайт
Приложение
к постановлению администрации
от «8» апреля  2022 № 120____
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование программы: «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение»
Отчетный период: январь – март 2022 года

Ответственный исполнитель: Сергеева Л.В.
	№
	Наименование мероприятия, проекта
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы в отчетном году (руб.)
	Фактическое финансирование муниципальной программы на отчетную дату (нарастающим итогом) (руб.)
	Выполнено на отчетную дату (нарастающим итогом) (руб.)
	Сведения о достигнутых результатах
	Оценка выполнения

	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	Процессная часть

	1.
	Обеспечение деятельности учреждения, всего
	0
	0
	3544300,00
	0
	0
	0
	1026055,00
	0
	0
	0
	666858,59
	0

	1.1.
	в т.ч. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	3544300,00
	0
	0

	0
	1026055,00
	0
	0

	0
	666858,59
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол. посещений-10454

	2.
	Организация и проведение мероприятий в сфере культуры всего
	0
	0
	8237955,00
	0
	0

	0
	1951497,00
	0
	0

	0
	1060690,97
	0

	2.1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере культуры (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	7397955,00
	0
	0

	0
	1942497,00
	0
	0

	0
	1051690,97
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол-во мероприятий -99

Кол-во уч. мероприятий-3618

Кол-во зрителей-46428

Кол-во публикаций-99

	2.2.
	Организация и проведение социально-значимых культурно-массовых мероприятий (День блокадника, День воинов-интернационалистов, День узников концлагерей, День Победы, День г. Светогорска,  День Памяти и скорби, Церемония перезахоронения бойцов Красной Армии, День п. Лесогорский, День пожилого человека, День инвалидов, Новый год)
	0
	0
	840000,00
	0
	0

	0
	9000,00
	0
	0

	0
	9000,00
	0
	28.01.2022 – в Доме культуры г. Светогорска состоялся видеоконцерт "ПОДВИГ ЛЕНИНГРАДА", посвященный 78-й годовщине полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады. Волонтеры вручили ветеранам – жителям блокадного Ленинграда подарки (по адресам)

15.02.2022 - состоялось возложение цветов на могилы погибших при исполнении служебного долга на городском кладбище г. Светогорска и к мемориальной доске М. Н. Калмыкову на здании МБОУ «СОШ г. Светогорска».

	3.
	Организация работы клубных формирований всего
	0
	0
	3452545,00
	0
	0

	0
	1171279,00
	0
	0

	0
	1086913,02
	0

	3.1.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	3452545,00
	0
	0

	0
	1171279,00
	0
	0

	0
	1086913,02
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Число уч. кл формирований-383

Кол-во кл. формирований – 24

	4.
	Развитие материально-технической базы всего
	0
	0
	9013800,00
	0
	0

	0
	2253450,00
	0
	0

	0
	1689099,17
	0

	4.1.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	0
	0
	9013800,00
	0
	0

	0
	2253450,00
	0
	0

	0
	1689099,17
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Бесперебойное тепло/водо/энерго обеспечен – 100%

Содержание объектов недвиж. в надлеж. сан. сост – 100%

Безаварийная работа инженерных сист. и оборудования -100%

Эксплуатируемая площадь зданий и территор. – 56,06

Протяженность линейных объектов -0,21

Кол-во обслужеваемых базовых станций – 8

Проведение работы на объекте -1

	5.
	Субсидия на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в т.ч. библиотеки
	0
	5794000,00
	5794000,00
	0
	0

	1448499,00
	1448499,00
	0
	0

	907572,14
	907572,14
	0
	Согласно плана-графика перечисления субсидии

	6.
	Субсидии на иные цели
	0
	0
	60000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	6.3.
	Возмещение расходов учреждения на приобретение сценического оборудования в связи с 65-летием ДК
	0
	0
	30000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	6.4.
	Возмещение расходов учреждения на приобретение компьютерного оборудования в связи с 70-летием детской библиотеки
	0
	0
	30000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по проектной части
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по процессной части
	0
	5794000,00
	30102600,00
	0
	0

	1448499,00
	7850780,00
	0
	0

	907572,14
	5411133,89
	0

	ИТОГО по Подпрограмме
	0
	5794000,00
	30102600,00
	0
	0

	1448499,00
	7850780,00
	0
	0

	907572,14
	5411133,89
	0

	подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

	Процессная часть

	1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта всего
	0
	0
	1777645,00
	0
	0

	0
	553856,00
	0
	0

	0
	65629,86
	0

	.1.1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	1707645,00
	0
	0

	0
	553856,00
	0
	0

	0
	65629,86
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол-во мероприятий-51

Кол-во уч. меропр -1454

Кол-во зрителей -1570

	1.2.
	Организация и проведение социально-значимых Турниров (Турнир по Дзюдо «Осенний лист», турнир по футболу «Имени Усова», турнир по боксу «Имени Савиных», турнир по волейболу «Имени Борилкевича», Турниры «На приз школьных каникул», турнир «Светогорская лыжня»)
	0
	0
	70000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	03.01.2022 -  Новогодняя легкоатлетическая эстафета «На приз зимние каникулы».

04.01.2022 – турнир «Отцы и дети» «На приз зимние каникулы».

07.01.2022 - Открытый Рождественский турнир по настольному теннису «На приз зимние каникулы».

21.03.2022 -  соревнования по лыжным гонкам «На приз весенние каникулы».

26.03.2022 – турнир по мини-футболу «На приз весенние каникулы».

*мероприятия проведены без привлечения денежных средств по МП

	2.
	Организация работы спортивных секций и групп всего
	0
	0
	7589955,00
	0
	0

	0
	2404336,00
	0
	0

	0
	1460207,53
	0

	2.1.
	Организация работы спортивных секций и групп (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	7589955,00
	0
	0

	0
	2404336,00
	0
	0

	0
	1460207,53
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол-во групп-14

Кол-во занимающихся-465

Кол-во занятий - 1870

	3.
	Развитие материально-технической базы всего
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	3.1.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	4.
	Субсидия на иные цели
	0
	0
	446000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	4.2.
	Возмещение расходов учреждения по проведению государственной экспертизы достоверности определения сметной стоимости выполнения работ по капитальному ремонту стадиона д. Лосево
	0
	0
	446000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по проектной части
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по процессной части
	0
	0
	9813600,00
	0
	0

	0
	2958192,00
	0
	0

	0
	1525837,39
	0

	ИТОГО по Подпрограмме
	0
	0
	9813600,00
	0
	0

	0
	2958192,00
	0
	0

	0
	1525837,39
	0

	Подпрограмма «Развитие молодежной политики»

	Процессная часть

	1. Организация и проведение мероприятий для молодёжи
	0
	0
	325000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	1.1.Молодёжный праздник «Молодёжный прорыв»
	0
	0
	25000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	1.2. Создание временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних (14-17 лет)
	0
	0
	300000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	2. Создание системы по выявлению и развитию талантливой молодёжи
	0
	5000000,00
	576000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	2.1. Муниципальный молодёжный марафон и Межмуниципальный молодёжный марафон
	0
	0
	20000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	2.2. Софинансирование по открытию КоворкингЦентров
	0
	5000000,00
	556000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	3. Создание условий для современного патриотического развития
	0
	0
	20000,00

	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	3.1. Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию молодёжи:

· интеллектуальные игры

· исторические квесты

· молодёжные акции «Георгиевская ленточка», «Триколор», «Ленточка Ленинградской Победы»

уроки мужества
	0
	0
	10000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	27.01.2022 – муниципальный штаб «Волонтеры Победы» организовал интеллектуальную игру РИСК «За Ленинград» для учащихся 1-2 курса ГБ ПОУ ЛО «Политехнический колледж г. Светогорска». Приняло участие 30 студентов.

22.02.2022 – молодежный актив и студенты ГБ ПОУ ЛО «Политехнический колледж» приняли участие в церемонии возложения венков и цветов на братских захоронениях в г. Светогорске (ул. Победы), г.п. Лесогорский (ул. Летчиков).

	3.2. День призывника
	0
	0
	10000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	4. Создание моды на здоровый образ жизни в молодёжной среде
	0
	0
	10000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	4.1. Поддержка молодёжных инициатив по проведению спортивных, дворовых и развлекательных мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни (интеллектуальные игры, игры по станциям, турниры, акции)
	0
	0
	10000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Февраль 2022 – Совет молодежи и молодежный актив организовали фотоконкурс «Зимнее настроение». В конкурсе приняло участие более 50 человек.

12.03.2022 – Совет молодёжи и молодежный актив приняли участие в муниципальном проекте  #В_VR_путешествие_из_библиотеки.

	5. Развитие института молодой семьи
	0
	0
	5000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	5.1. Поддержка молодёжных инициатив по проведению мероприятий для молодых семей
	0
	0
	5000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	16.01.2022 - клуб молодых семей «Светодетки» организовал мастер-класс по изготовлению кормушек для птиц.

30.01.2022 - клуб молодых семей «Светодетки» организовал мастер-класс «Домохозяйка» для детей.
27.02.2022 - в клубе молодых семей «Светодетки»  состоялся мастер-класс по изготовлению игрушек из фетра.

13.03.2022 – состоялся познавательно-развлекательный час в клубе молодых семей «Светодетки» «Вторичное использование сырья».

	6. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	0
	0
	664800,00
	0
	0

	0
	166200,00
	0
	0
	0
	77406,95
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Организовано и проведено мероприятий - 19

	Итого по проектной части
	0
	0

	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по процессной части
	0
	5000000,0
	1600800,00
	0
	0

	0
	166200,00
	0
	0

	0
	77406,95
	0

	ИТОГО по Подпрограмме
	0
	5000000,0
	1600800,00
	0
	0

	0
	166200,00
	0
	0

	0
	77406,95
	0

	Всего по Программе 2022.
	0
	10794000,00
	41517000,00
	0
	0

	1448499,00
	10975172,00
	0
	0

	907572,14
	7014378,23
	0

	1 квартал 2022

	1448499,00
	10975172,00
	0
	0

	907572,14
	7014378,23
	0

	2 квартал 2022

	3 квартал 2022

	4 квартал 2022